
Beretning afgivet af Sundhedsudvalget den 31. december 2011

Udkast

til

Beretning

om

indgreb over for lægers interessekonflikter

[af Per Clausen (EL)]

1. Udvalgsarbejdet

Beslutningsforslaget blev fremsat den 14. oktober 2010 og var til 1. behandling den 19. november 2010. Beslutningsforslaget blev efter 1. behandling henvist til behandling i Sundhedsudvalget.

Møder

Udvalget har behandlet beslutningsforslaget i 2 møder.

2. Politiske bemærkninger

◊ fastholder, at det er vigtigt at undgå, at læger påvirkes af industriinteresser i deres arbejde som læger. Der er allerede gennemført en række tiltag, som skal sikre lægers uvildighed i patientbehandlingen, men der har været flere eksempler på, at der er behov for igen at gennemgå reglerne med henblik på at overveje, hvilke tiltag, der vil være hensigtsmæssigt at gennemføre for at sikre lægernes uafhængighed af industriinteresser og patienternes tillid til, at denne uafhængighed er sikret.

◊ hilser derfor med tilfredshed, at indenrigs- og sundhedsministeren ved 1. behandling af dette beslutningsforslag lovede at gennemføre et eftersyn af den eksisterende lovgivning og praksis.

◊ er enig med ministeren i, at det ikke er rimeligt, at der ikke i dag er fastsat krav til lægers tilknytning til hele medi-

coindustrien. ◊ er derfor tilfreds med, at ministeren vil nedsætte en arbejdsgruppe, der skal komme med konkrete forslag til regler på dette område. Det er ◊ opfattelse, at disse regler skal svare til de regler, der findes for samarbejdet mellem læger medicinalindustrien.

Herudover opfordrer ◊ til at inddrage følgende elementer i et eftersyn af, om reglerne for samarbejde mellem læger og medicinalindustrien er tilstrækkelige:

Indførelse af en vejledende maksimal beløbsgrænse for læger, tandlægers og apotekeres besiddelse af aktier, anpart og lignende i medicinalvirksomheder.

Forbedringer af informationerne til offentligheden om de godkendte tilknytningsforhold – herunder overveje af om det vil være hensigtsmæssigt at oplyse offentligheden om omfanget og indholdet af dette tilknytningsforhold.

Åbenhed omkring de Medicinske Selskabers interessekonflikter i form af medicinalindustriens betaling for kongresser, reklamer i medlemsblade og høje kontingenter.

P. u. v.

Preben Rudiengaard
formand